[image: image1.jpg]& Prefeitura de

¥ Fortaleza

Ofício nº             /2012                                                Fortaleza,     de março de 2012.
À sra.

Isabel Cristina Silvestre da Mota

Presidente

Comissão Permanente de Execução de Licitação – CPEL

Prefeitura Municipal

Fortaleza – CE

Senhora Presidente,

Cumprimentando-a, solicito a abertura, por essa Comissão, de Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tendo por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para execução das Ações de Gestão, Apoio, Acompanhamento Monitoramento e Avaliação Externa das ações de Qualificação Social e Profissional do Projovem Trabalhador – Juventude Cidadã no âmbito do Município de Fortaleza, conforme
Dotação orçamentária: 11.333.0043.1030.0002

Elemento de Despesa: 339039

Fontes: 5100 e 5181

Valor da contrapartida da PMF: R$ 183.162,00 (cento e oitenta e três mil, cento e sessenta e dois reais)

Valor repassado pelo MTE: R$ 353.378,76 (trezentos e cinquenta e três mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos).

Seguem anexas 03 (três) propostas de empresas/entidades especializadas: AGIR - Aldeia Global de Inclusão Responsável; Mangará Instituto para o Desenvolvimento Sustentável e CONTASP – Consultoria Sistema Projetos e Pesquisas Ltda.

Atenciosamente,

José de Freitas Uchoa

Secretário
[image: image2.jpg]

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO–SDE

Av. Aguanambi, 1770, Bairro de Fátima
CEP: 60.055-403 – Fortaleza/Ceará.

Telefone: (85) 3452-6238/39         FAX (85) 3105-1519